De que me ha parecido avisaros para que lo tengáis entendido, y que 
lo que se ha de observar es lo contenido en la Cédula arriba inserta sin 
ninguna interpretación, que assi conviene a mi seruicio.—Fecha en Madrid 
a 4 de Julio de 1670 años.—Yo la Reyna.=Por mandado de su Magestad, 
D. Francisco Fernandez de Madrigal. (Rubricada con cuatro rúbricas del 
Consejo:)
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Cap ... Venida del P. Visitador.

Determinado en el Consejo Real de las Indias que se ejecutase la alter
nativa y remitidos todos los despachos al juez ejecutor de ella, entre tanto 
trataron de que sería conveniente viniese un Visitador a la Provincia de 
Méjico así para el asiento y permanencia de dicha alternativa como phrado 
demás tocante a la buena observancia de esta Provincia. En cuya confor
midad impetró Su Majestad comisión de N. Rmo. P. General, proponiéndo
le tres sujetos de la Provincia de Castilla que'fueron, el Mtro. Fr. Francis
co Suárez, el Mtro. Fr. Diego de Aldana y el Mtro. Fr. Juan Antonio de He
rrera, y oída la propuesta despachó luego sus letras N. Rmo. P. Mtro. Je
rónimo Valvasorio, mediolanense, General de toda nuestra Orden, que son 
del tenor siguiente:

Venerabiles et dilecti in Christo Patres ac Fratres, salutem. Quo pri- 
mum ad Augustiniensem nostri .Ordinis agrum excolendum divino afilante 
Spiritu vocati sumus, illud prae omnibus sedula mente curavimus, ut ex eo 
noxias disidiorum vepres evelleremus, et serpentia in observantiae regula
os disciplinae gramina radicibus extirparemus, ea tantum serentes et per- 
crescere sinentes, quae regulärem observantiam redolerent, et supremo coe- 
lestique agricolae heremiticum nostrum agrum redderent acceptionem, 
quae quidem divino suffulti auxilio in Provinciis, quas personali visitatione 
lustravimus, ita nobis juxta vota evenit, ut quotidianas jugesque Deo grates 
rependamus, idem eventurum minime ambigimus in ista nostra Mexicana 
Provincia, si ista ad noví Orbis littora transfretare nobis daretur, quod ob 
maximam ac fere inmensam locorum distantíam non tantum spe.rare non 
liceat, verum nec cogitare. Quo circa non Sine ingenti animi nostri maero- 
re percipimus ínter optima virtutum semina, etiam disidiorum supersemi- 
nare inimicum hominem zizánia, eaque in tantam asurrepsisse procerita- 
tem, ut religiosae observantiae spectata messis praefocetur, eo vel maxime 
quod ínter hispanos illius Provinciae alumnos et criollos statuta olim al
ternativa, quoad Provincialis, duorum Diffinitorum, alterius Visitatorum, 
et Prions praecipui mexicani Conventus electiones minime observentur, 
imo contra Appostolicas Bullas, Regias expeditiones, et praedecesorüm 
nostrorum sanctiones cuneta oblivione data sint, et fortasse neglectui, si 
non despectui, éx cujus alternativae inobservantia religiosa paxe Provincia 
exul abiit, discordia irrepsit, suis facibus odiorum flammas accendit, et non 
modicam vitiorum tatervam centuriavit, totque clamores excitavit, ut vel 
ad regales aures ascenderint, animumque suae Catholicae Majestatis per-
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moverint, ut nos certiores redderet et de exhibendo remedio Visitatores 
constituéndo moveret. Nos igitur ut ejusdeni suae Catholicae Majestatis 
jussis obtemperemus, et pro nostro muñere praedictae Provinciae Mèxica- 
nae tranquilitati, atque dignitati consulamus providemdum sedulumque 
aliquem ex nostro Ordine isthic operarium mittere decrevimus qui ziza- 
nia a tritico distinguere sciât, et ad illa eradicanda, istudque faciendum im- 
pigram admoveat tnanum. Attends ergo praenarratis causis, aliisque ani- 
mum nostrum juste moventibus tenore praesentium, et nóstri muneris au- 
thoritati necnou de consilio admodum RR. PP. qui nobis assistant Visita- 
torem nostrum Generalem ejusdem Provinciae Mexici constituimus ac de- 
putamus, et constitutum ac deputatum esse volumus atque declaramus, 
hoc, et omni alio meliori modo et forma quibus possumus R. P. M. Fra- 
trem Franciscum Suarez, vel ipso renuente, recusante aut legitimis impe- 
dimentis detento, R. P. M. Fr. Didacum de Aldana, aut hoc pariter prae- 
pedito seu aceptare nótente R. P. M. Fr. Antonium de Herrera, qui omnes 
sunt Provinciae Castellae alumni, de quorum, et singulorum zelo, integri- 
tate, prudentía, rerumque gerendarum peritia plurimum in Domino confi- 
dimus, communicantes ei ex tribus praedictis qui hujusmodi generalis visi- 
tationis Provinciae Mexicanae munus obierit, omnem et quamcumque ne- 
cessariam et opportunam facultatem, authoritatem et potestatem tarn in 
spiritualibus quam in temporalibus,-tarn super capitibus quam super mem- 
bris, quam Visitatores Generales nostri Ordinis exercere possunt, soient, 
ac debent, ex usu, lege et consuetudine, imo etiam quam nos ipsi, si isthic 
adessemus, exercere valeremus, ita ut Provinciam praedictam ejusque Con- 
ventus omnes, omnes et singúlos Patres ac Fratres cujuscumque gradus, 
status, officii, dignitatis, conditionis et authoritatis existant, ipsos Priores, 
Officiales, Provincialem, et alios Superibres ac subditos possint visitare, 
corrigere, et castigare tum quoad mores, tum etiam quoad eorum adminis- 
trationes, et tnsuper quatenus de jure omnem causam et causas ad forum 
nostrum expectantes, tam civiles quam criminales, cum omnibus annexis et 
connexis incidentibus, emergentibus et dependentibus cognoscere et judi— 
care, aliasque causas ad petitionem et instantiam partium inchoare, rea
sumere, et prosequi valeat; in illis inquirendo, citando, interrogando, pro
cesando per obedientiam salutarem, atque censuras et poenas ecclesiasticas 
compeliendo medio juramento examinando ad omnia tan juris quam facti 
opportuna remedia quotiescumque, quandocumque et ubicumque opus 
fuerit deveniendo, et per carcerationem atque poenae inflictionem usque 
ad sententiam vel sententias etiam cum suspensione et privatione respective 
officiorum, si opus fuerit, juxta tarnen nostrarum Constitutionum praes-
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criptionem, p. 3, cap. 6, § 2; nec aliter nec alio modo omnes insuper appel- 
lationes et instantias nobis factas et faciendas recípere ac determinare; 
grävamina insuper a quoqumque Superior! illata moderare, aut aliter sen- 
tentiare queat, cum potestate suspendendi, et quoscumque Superiores atque 
officiales privandi, aliosque poenas si necesse fuerit infligendi.

Volentes praeterea ut juxta Appostolicas Bullas, Regales Ordinatfones, 
nostrorum Praedecessorum sanctiones ■ alternativam inter hispanos et 
criollos quoa.d officia Provincialis, duorum Deffinitorum, alterius Visi- 
tatorum et Prions Conventus Mexicani, si nondum introducta .sit, intro
ducá! idem Pater Visitator noster Generalis, aut intermisam revocet per
petuo observandam, ut in posterum inde oriatur tranquilitas, unde orta 
est tempestas, et nostra ista Provincia Mexicana quam in visceribus geri- 
mus charitatis imperturbabili pace perfruatur in nomine Patris, et Filij et 
Spiritus Sancti Amen. Declarantes hoc Generalis Visitationis munus usque 
ad mensem inclusive Junii 1673 extendí, qua completa RR. Patrem qui 
tune temporis Generalem geret Praefecturam téneatur de omnibus et sin- 
gulis in ipsa peractis reddere certiorem.

Quoniam vero ex litteris Sacrae Catholicae Majestatis Reginae féliciter 
et gloriose regentis sub data Matriti quarta Maji labentis hujus anni perce- 
pimus suae Majestatis mentis esse ut idem noster Visitator Generalis Ca
pitulo Provincial! proxime celebrando munus Praesidentis gerat, ideo nos 
Regalibus obtemperantes jussis praesidentiales nostras litteras expeditas 
die 17 Octobris elapsi anni 1670 in quibus nominavimus primo loco Pa
trem Praesentatum Frätrem Antonium de Gascue,secundo loco R. P. Fr. 
Josephum de Ortega, tertio loco P. Fr. Nicolaum Perez çevocamus, et de 
consilio eorumdem RR. Adm. PP. qui nobis assistent annulamus prout re
vócalas et annulatas esse volumus, ac declaramus, et ideo nolumus eas 
praesentari, et si praesententur prohibemus acceptari tanquam nulius vis ac 
valoris ad effecturp videlicet, ut praeaictus Pater noster Generalis Visitator 
in Capitulo proxime celebrando nostras gerat vices et praesideat prout 
eum hoc et omni.alio meliori modo et forma quibus possumus Praesi- 
dentem constituimus et deputamus, constitutum ac deputatum declaramus. 
Vobis antem omnibus et singulis Patribus ac Fratribus istius nostrae Pro- 
vinciae Mexicanae cujuscumque gradus, officiis, aut conditionis existatis, 
etiam si speciali nota digni essetis in meritum salutaris obedientiae et sub 
rebelionis nostrae privacionis vocis activae et pasivae, graduum et officio- 
rum et in subsidium excommunicationis majoris latae sententiae quam hac 
una pro trina cononica monitione praemisa in his scriptis licet inviti feri- 
mus ipso facto incurrendis .poenis praecipimus et mandamus, ut statim
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post harum nostrarum publicationem supradicto Patri Visitatori nostro et 
Praesidenti in praefatis omnibus eam obedientiam ac revérentian praes- 
tetis quam exhibere tenemini, ñeque eum in suis muneribus obeundis di
recte aut indirecte per vos aut per alios sub quovis praetextu aut quaesito 
colore molestetis, perturbetis, aut quomodolibet impediatis sub eisdem 
poenis ipso facto incurrendis.